
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9» 
 

ПРИКАЗ 
 

 27.03.2025 № 205  
 

О формировании 10 классов на 2025-2026 учебный год   
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

федеральным государственным образовательным стандартом среднего 

общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 17 мая 2012 года № 413 «Об утверждении и 

введении в действие федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования» (с изменениями от 29.12.2014 № 

1645 «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17 мая 2012 года № 413 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта среднего 

(полного) общего образования», от 31 декабря 2015 года № 1578 «О внесении 

изменений в федеральный государственный образовательный стандарт 

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 года № 413», от 

29 июня 2017 года № 613 «О внесении изменений в федеральный 

государственный образовательный стандарт среднего общего образования, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17 мая 2012 года № 413», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 12 августа 2022 года № 732 «О 

внесении изменений в федеральный государственный образовательный 

стандарт среднего общего образования», протокол № 1 от 13 марта 2025 года 

заседания рабочей группы Департамента образования администрации города 

Нефтеюганска по реализации основных направлений профильного обучения, 

приказываю: 

     1. Согласно протокола заседания рабочей группы от 13 марта 2025 года, 

в 2025-2026 учебном году открыть два 10-х профильных класса общим 

количеством 56 учащихся. 

     1.1. 10 класс - технологический профиль (с углубленным изучением 

математики и физики) / естественно-научный профиль (с углубленным 

изучением биологии и химии). 

     1.2.  10 класс - гуманитарного профиля с углубленным изучением 

литературы, обществознания (предпрофессиональный психолого- 

педагогический класс). 

     2. Субхангуловой Зульфие Махмутовне, заместителю директора: 



     2.1. Составить проект учебного плана 10-х классов на 2025-2026 учебный 

год. 

     2.2. Согласовать кадровый состав педагогов для работы в классах 

технологического/естественно - научного профиля и гуманитарного профиля.     

3. Янгуразовой Регине Риаловне, заместителю директора: 

     3.1. Разработать проект изменений в локальный акт о правилах приёма в 

10 класс. 

     3.2. Выбрать варианты учебно– методического комплекса, углубленного 

изучения предметов согласно утвержденного федерального перечня 

учебников. 

     4. Трофимовой Марине Николаевне, заместителю директора, обеспечить 

закупку учебников углубленного изучения предметов согласно заявке.  

     5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                       И.Е.Сергеева 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Р.Р. Янгуразова 

517024 

В дело 01/01-06 

 


